Tuy nhiên, căn cứ Biên bản bắt người phạm tội quả tang, lời khai của Hứa 

Thị H, lời khai ban đầu của Trịnh Xuân H, vật chứng thu giữ trong vụ án và các 

tài liệu, chứng cứ thu thập được, đủ cơ sở kết luận Trịnh Xuân H đã thực hiện 

hành vi nhận chiếc túi xách bên trong có chứa 49.800.000đ (bốn mươi chín triệu 

tám trăm nghìn đồng) tiền Việt Nam giả từ người phụ nữ Trung Quốc và đưa cho 

Hứa Thị H vận chuyển từ Trung Quốc về Việt Nam, để hưởng tiền công tìm 

người là 50.000 đồng. 

Ngoài ra, lời khai của ông Hoàng Văn T (chồng Hứa Thị H) tại hồ sơ vụ án 

thể hiện khoảng 09 giờ sáng ngày 01-6-2021, có thấy Trịnh Xuân H cùng một